Администрация муниципального образования –

 Сотницынское сельское поселение

 Сасовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 октября 2016 г.  № 117

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области от 10.12.2014 № 92 «Об утверждении  муниципальной

программы «Дорожное хозяйство  муниципального образования – Сотницынское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

на 2015-2017 годы» (в редакции постановления от 22 июля 2016 г. № 87 )

 В соответствии с письмом Министерства транспорта и автомобильных дорог

Рязанской области, руководствуясь п. 5, п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Дорожное

хозяйство  муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского  муниципального района Рязанской области на 2015-2017 годы»

администрация муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского  муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области от 10.12.2014 № 92 «Об утверждении  муниципальной

программы «Дорожное хозяйство  муниципального образования – Сотницынское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2015-

2017 годы» (в редакции постановления от 22 июля 2016 г. № 87)

а) Статью 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

Общий объѐм планируемых средств на реализацию Программы – 2293724,00

рублей, в том числе по годам реализации:

2016 г. –  1458701,00рублей,

2017 г. – 835023,00 рублей.

Из них по источникам:

- средства бюджета Сотницынского сельского поселения – 1155846,00 рублей,

в том числе по годам:

2016 г. – 660701,00 рублей,

2017 г. – 835023,00 рублей.

- средства областного бюджета – 798 000,00 рублей, в том числе по годам:

2016 г. – 798 000,00 рублей,

2017 г. –

Объѐм финансирования Программы носит прогнозный характер и ежегодно

уточняется при формировании областного бюджета и бюджета Сотницынского

поселения на очередной финансовый год.

б) Статью 5 «Распределение объѐмов финансирования Программы» изложить

в следующей редакции:

N

п/п

С
р

о
к

р
еа

л
и

за
ц

и
и

Наименование

мероприятия

О
б

ъ
ѐм

 р
а

б
о

т
,

к
м

И
сп

о
л

н
и

т
е
л

ь
,

п
о

д
р

я
д

ч
и

к

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

ѐм

ф
и

н
а

н
с
и

р
о

в
а

н
и

я
,

 р
у

б
.

В том числе

Показатели

результативн

ости

С
р

ед
ст

в
а

 о
б

л
а

ст
н

о
г
о

б
ю

д
ж

ет
а

,
р

у
б

.

С
р

ед
ст

в
а

 м
ес

т
н

о
г
о

б
ю

д
ж

ет
а

,
 р

у
б

.

У
в

ел
и

ч
ен

и
е
 п

р
о

т
я

ж
ѐн

н
о

ст
и

а
в

т
о

д
о

р
о

г
 о

б
щ

ег
о

п
о

л
ь

зо
в

а
н

и
я

 м
ес

т
н

о
го

зн
а

ч
е
н

и
я

,
со

о
т
в

ет
ст

в
у

ю
щ

и
х

н
о

р
м

а
т
и

в
н

ы
м

 т
р

еб
о

в
а

н
и

я
м

,

п
о

сл
е

п
р

о
в

е
д

ен
и

я
 р

ем
о

н
т
а
,

к
м

1

2
0

1
5

 г
.

 0  0 0 0 0

2

Ремонт

автомобильной дороги

в п. Сотницыно

Сасовского района

Рязанской области

(ул. Совхозная от ПК

8+52,5 до ПК 13+00)

Содержание дорог

0,4475/

1790

Торги

1199701,0

109000,00

798000,00*

401701,00

109000,00

0,4475/1790

2
0

1
6

 г
.

Изготовление ПСД

Автомобильных дорог

по улице Набережная

Изготовление ПСД

Автомобильных дорог

по улице Калмыкова

Изготовление ПСД

Автомобильных дорог

по улице Ленина

Изготовление ПСД

Автомобильных дорог

по улице Черемушки

35000,00

35000,00

45000,00

35000,00

35000,00

35000,00

45000,00

35000,00

3

2
0

1
7

 г
.

Ремонт

автомобильной дороги

по Набережной улице

Содержание дорог

0,1398

Торги

736023,00

99000,00

736023,00

99000,00

0,1398

  ВСЕГО
0,5873/

1790
 2293724,0 798000,00* 1495724,00

0,5873/

1790

 *При условии выделения средств из областного бюджета

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном средстве

массовой информации «Информационный бюллетень Сотницынского сельского

поселения» и на официальном сайте администрации Сотницынского сельского

поселения: www.Sotnicino.gov62.ru.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                            С.А. Лыдин

Приложение

к Постановлению администрации

муниципального образования -

Сотницынское сельское поселение
от «22» июля 2016 г. N 87

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СОТНИЦЫНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САСОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2015-2017 ГОДЫ»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

1. Наименование

Программы

Муниципальная  программа «Дорожное хозяйство

муниципального образования – Сотницынское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области на 2015-2017 годы» (далее – Программа).

2. Заказчик

Программы

Администрация муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области (далее –

администрация Сотницынского сельского поселения).

3. Основной

разработчик

Программы

Администрация Сотницынского сельского поселения.

4. Исполнители

мероприятия

Программы

- администрация Сотницынского сельского поселения;

- подрядные, строительные, проектно-изыскательские и

другие организации;

- сектор строительства, архитектуры и ЖКХ

администрации Сасовского муниципального района.

5. Цели Программы

- содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

- улучшение транспортно-эксплуатационного состояния

дорог общего пользования местного значения.

6. Задачи

Программы

- обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

общего пользования местного значения, приоритетное

выполнение на них работ по содержанию и ремонту в целях

доведения их транспортно-эксплуатационного состояния до

нормативных требований;

- повышение технического уровня существующих

автомобильных дорог общего пользования местного

значения.

7. Основные

мероприятия

Программы

1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения.

8. Срок реализации

Программы
2015 - 2017 годы.

9. Объѐмы и

источники

финансирования

Программы

Общий объѐм финансирования для реализации данной

Программы составляет – 2293724,00 руб.

Источники финансирования:

- средства бюджета Сотницынского сельского поселения-

1495724,00 руб.

- средства бюджета Рязанской области – 798 000,00 руб.

10. Ожидаемые

конечные

ожидаемые

результаты

реализации

Программы

Реализация Программы позволит произвести:

1) паспортизация автомобильных дорог общего

пользования местного значения;

2) ремонт 0,9075 км/1790 км автомобильных дорог общего

пользования местного значения.

11. Контроль за

исполнением

Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет

администрация Сотницынского сельского поселения

12. Контроль за

использованием

финансовых

средств

Контроль за использованием финансовых средств,

направленных на реализацию мероприятий Программы

осуществляют:

- Совет депутатов муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области;

- администрация Сотницынского сельского поселения

Статья 1. Характеристика проблемы и обоснование

необходимости еѐ решения в формате Программы

 Автомобильные дороги являются важнейшей составной частью транспортной

системы. От уровня транспортно-эксплуатационного состояния и развития сети

автомобильных дорог во многом зависит решение задач достижения устойчивости

экономического состояния муниципального образования – Сотницынское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области (далее по тексту –

Сотницынское сельское поселение), повышение качества жизни населения,

снижения дорожно-транспортных происшествий.

 По состоянию на 1 января 2015 года значительная часть автомобильных дорог

общего пользования местного значения имеют высокую степень износа, что резко

увеличивает транспортные издержки, снижает общее качество жизни населения,

нарушает архитектурный облик Сотницынского сельского поселения.

 Несоблюдение межремонтных сроков службы дорожных покрытий,

ежегодный недоремонт действующей сети дорог общего пользования местного

значения увеличивает объѐмы ямочного ремонта и не даѐт необходимого эффекта в

сохранении сети автодорог.

 В создавшейся ситуации необходимо принять неотложные меры по

качественному изменению состояния сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения, чтобы обеспечить их соответствие с потребностями

экономики и населения.

 Для решения целей выполнения поставленных задач предусматривается

применение программно-целевого метода. Использование программно-целевого

метода, увязывающего цели, задачи и мероприятия по срокам и ресурсам, создаст

условия для максимально эффективного использования бюджетных средств в

соответствии с приоритетами муниципальной политики в сфере дорожного

хозяйства.

 Исходя из вышеуказанных тенденций система мероприятий Программы

определена на основе варианта инерционного развития сети автомобильных дорог.

Такой вариант не приводит к кардинальному изменению ситуации, но позволяет не

допустить дальнейшего ухудшения состояния сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения.

Статья 2. Основные цели и задачи Программы

 Основными целями Программы являются:

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог общего пользования

местного значения на территории Сотницынского сельского поселения, повышение

безопасности движения.

 Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:

- обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного

значения, приоритетное выполнение на них работ по содержанию и ремонту в целях

доведения их транспортно-эксплуатационного состояния до нормативных

требований;

- повышение технического уровня существующих автомобильных дорог общего

пользования местного значения, увеличение их пропускной способности.

Статья 3. Сроки и этапы реализации Программы

 Срок реализации Программы – 2015-2017 годы. Программа реализуется в 2

этапа, в том числе:

I этап – паспортизация автодорог местного значения с твѐрдым покрытием;

II этап – ремонт автодорог местного значения.

Статья 4. Ресурсное обеспечение Программы

 Общий объѐм планируемых средств на реализацию Программы – 2293724,0

рублей, в том числе по годам реализации:

2016 г. – 1798579,00 рублей,

2017 г. – 495 145,00 рублей.

 Из них по источникам:

- средства бюджета Сотницынского сельского поселения – 1495724,00 рублей, в том

числе по годам:

2016 г. – 1000579,00 рублей

2017 г. – 495 145,00 рублей

- средства областного бюджета – 798 000,00 рублей, в том числе по годам:

2016 г. – 798 000,00 рублей,

2017 г. –

 Объѐм финансирования Программы носит прогнозный характер и ежегодно

уточняется при формировании областного бюджета и бюджета Сотницынского

поселения на очередной финансовый год.

Статья 5. Распределение объѐмов финансирования Программы

N

п/п

С
р

о
к

р
еа

л
и

за
ц

и
и

Наименование

мероприятия

О
б

ъ
ѐм

 р
а

б
о

т
,

к
м

И
сп

о
л

н
и

т
е
л

ь
,

п
о

д
р

я
д

ч
и

к

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

ѐм

ф
и

н
а

н
с
и

р
о

в
а

н
и

я
,

 р
у

б
.

В том числе

Показатели

результативн

ости

С
р

ед
ст

в
а

 о
б

л
а

ст
н

о
г
о

б
ю

д
ж

ет
а

,
р

у
б

.

С
р

ед
ст

в
а

 м
ес

т
н

о
г
о

б
ю

д
ж

ет
а

,
 р

у
б

.

У
в

ел
и

ч
ен

и
е
 п

р
о

т
я

ж
ѐн

н
о

ст
и

а
в

т
о

д
о

р
о

г
 о

б
щ

ег
о

п
о

л
ь

зо
в

а
н

и
я

 м
ес

т
н

о
го

зн
а

ч
е
н

и
я

,
со

о
т
в

ет
ст

в
у

ю
щ

и
х

н
о

р
м

а
т
и

в
н

ы
м

 т
р

еб
о

в
а

н
и

я
м

,

п
о

сл
е

п
р

о
в

е
д

ен
и

я
 р

ем
о

н
т
а
,

к
м

1

2
0

1
5

 г
.

 0  0 0 0 0

2

Ремонт

автомобильной дороги

в п. Сотницыно

Сасовского района

Рязанской области

(ул. Совхозная от ПК

8+52,5 до ПК 13+00)

Содержание дорог

0,4475/

1790

Торги

1199701,0

109000,00

798000,00*

401701,00

 109000,00

0,4475/1790

2
0

1
6

 г
.

Ремонт

автомобильной дороги

по Набережной улице

Изготовление ПСД

Автомобильных дорог

по улице Набережная

Изготовление ПСД

Автомобильных дорог

по улице Калмыкова

Изготовление ПСД

Автомобильных дорог

по улице Ленина

0,1398

Торги

374878,00

35000,00

35000,00

45000,00

374878,00

35000,00

35000,00

45000,00

0,1398

3

2
0

1
7

 г
.

Ремонт

автомобильной

дороги по улице

Калмыкова

Ремонт

автомобильной дороги

по улице Ленина

Содержание дорог

0,2073

торги

396145,00

99000,00

396145,00

99000,00

0,2073

  ВСЕГО
0,7946/

1790
 2293724,0 798000,00* 1495724,00

0,7946/

1790

 *При условии выделения средств из областного бюджета

Статья 6. Главный распорядитель и получатель бюджетных средств

 Главным распорядителем и получателем бюджетных средств, направляемых

на реализацию мероприятий Программы, является администрация Сотницынского

сельского поселения.

Статья 7. Механизм реализации Программы

 Реализация Программы предусматривает участие администрации

Сотницынского сельского поселения, сектор строительства, архитектуры и ЖКХ

администрации Сасовского муниципального района, подрядных, строительных,

проектно-изыскательских и других организаций.

 Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское

поселения Сасовского муниципального района Рязанской области утверждает объѐм

ассигнований на финансирование настоящей Программы.

 Администрация Сотницынского сельского поселения при реализации

мероприятий Программы выполняет следующие функции:

- подготавливает заявку на проведение конкурсов на размещение муниципального

заказа по реализации мероприятий Программы;

- в качестве муниципального заказчика заключает муниципальные контракты на

выполнение работ, оказание услуг, предусмотренных Программой;

- на основании заключѐнных контрактов подаѐт заявку на финансирование

мероприятий Программы в финансовое управление муниципального образования –

Сасовский муниципальный район Рязанской области;

- в течение всего срока действия муниципального контракта контролирует

выполнение работ подрядными организациями, осуществляет приѐмку

выполненных работ;

- осуществляет иные функции в пределах своих полномочий.

Статья 8. Контроль за реализацией Программы

 Контроль за целевым использованием финансовых средств осуществляют

Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области, финансовое управление

муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской

области.

Статья 9. Оценка социально-экономической эффективности Программы

 Реализация Программы позволит отремонтировать 0,7946 км автомобильных

дорог общего пользования местного значения.